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 است!  تر ک یبه شما نزد  دینیبیجنگ از آنچه م

به سراغ اخبار م  یط بار که  م   یخبرها  رفتمی دو سال گذشته هر  به چشمم  به بمباران مردم غزه   ییها. صحنه خوردیمربوط 

دلهره  و  انسانوحشتناک  هر  قلب  که  م   یآور  درد  به  بعضآوردی را  دربارهوقت   ی.  همکارانم  با  توسط   یها  غزه  کودکان  کشتار 

م  های ل یاسرائ واکنش میکردی بحث  مت .  عده   فاوتها  م   ی ابود.  دفاع  غزه  دل   کردندیاز  به   
ً
عموما به   یانهی ک  لیاما  نسبت  که 

 با هم  یمنفعلانه داشتند. حت   یداشتند واکنش  یاسلام   یجمهور 
ً
دارد؟   یکه "غزه به ما چه ربط  کردندی منطق اعلام م  نیبعضا

در  نیو همچن  یاسلام  یجمهور  ی ها استیدفاع از س  یا دفاع از غزه را در راست  های ." برخمیخودمان برس  یبه کار و زندگ  دیما با

ها . آن گر ید  ییایو ما در دن  کردندیم  یزندگ  گر ید  یا یدن  کی. انگار غزه و کودکانش در  دندیدیم   ران«ی تضاد با منافع »مردم ا

 در جا ن یچون ا دندیدی عام مشابه غزه به دور مکودکان خود را از هرگونه تجاوز و قتل 
ً
 در حال وقوع بود.  گر ید ییکشتار صرفا

  ی هامردم غزه و صحبت   یبرا   یرا نداشتم. انگار صرف دلسوز  شتر یبحث کردن ب  یحوصله  یمن هم گاه  دیرا بخواه  راستش

در سر   یکودک کار   دنیاز سر رفع عذاب وجدانم. همانند د  یتی. رضا کردی م  یراض  یدر مورد غزه من را تا حدود   ختهیوگر جسته 

بدون آنکه   دهمی به او م  یو رفع عذاب وجدانم پول   یکند و من از سر دلسوز   ز یتمرا    نمی ماش  یشهیش  دهمی چهارراه که اجازه م

 انجام دهم...  یفکر کنم و کار یت یوضع نی به وجود آمدن چن  یهاشه یبه ر

که در فقر در حال درس   یآموزان آموزانم باشم. دانش به فکر دانش  شتر یب  دیبا   کردمی فکر م  یبودم. گاه  یاریتناقضات بس  ر یدرگ

 ی معلم  یانه یبودم که حقوق ماه   نیبه فکر ا  دی. باکندی کودکان فراهم نم  نیا  یآموزش را برا  یهاکه حداقل   یاند و دولتخواندن 

فکر کردن به   کنمیام را پاسخگو باشم. الأن که به گذشته نگاه م خانواده   یمال  ی ازها ین  توانمیو نم   دهدی را نم  امی کفاف زندگ

 رفتهیپذ  ییداشت. گو   یکمتر   تیاهم   میقرار داده بود که انگار آنچه در غزه در حال رخ دادن بود برا   یتیمرا در وضع   هان ی ا  یهمه

در    ستی و به گمان خود جنگ  دیآیبرنم   یاز دست کس  یکنند و کار   یزندگ  دیبا   یسرنوشت شوم   نیمردمان با چن  نیبودم که ا

 مرزها.  یآن سو

  رانیا   ی. به شهرها می دیشنی نم   ونیز یناقوس جنگ را از تلو  یصدا  گر یبرد. د  نیها را از بگمان   نی اتفاقات ا  ر یگذر زمان و س  اما

. اکنون  کردندیصحبت نم  یعرب  گر یبمباران بودند که د  ر یز  یکودکان کشته شدند. مردم  یو حت  یرنظامیحمله شد. مردم غ

 د ی . ترس و دلهره سراسر وجودم را فرا گرفته بود. شاگذاشت ی نم یباق  جاد یا  رانیدر ا یکودک چیه  یبرا   یتیجنگ مصون   اتیواقع

 ش ی ها پشده باشد اما ماه   ر ید  یکه جنگ به کشور ما صادر شده کم  ی عام کودکان غزه وقتموضع گرفتن در برابر قتل   یبرا   گر ید

ما   ندی گویکه اغلب به ما م  ییایآوردم. »در دن  ادیجالب توجه بود و آن را به    می برا  غزه  مورد  در   فوتبال   یسرمرب  کی   یهاصحبت 

  ی و وقت  ییا یب  نکهیبلکه به انتخاب اوست. به ا  ستیاش ننفر به اندازه  کیقدرت    م،ی بکن  یکار   میتوانیکه نم  میآنقدر کوچک هست

نباش  یکار   شودی هنوز م  ا   انی .« و در پای کرد ساکت  از  دینکته اشاره کرد که »شا   ن یهم به  کودکان غزه نوبت کودکان ما    بعد 

 باشد.« 
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 نی جامعه هر بار ا  نیکشان اها و اعتصابات زحمت ها و اعتراض با سرکوب تشکل  یدار ه یسرما  یبه عنوان دولت  یاسلام   یجمهور 

از  یاعتراض یدر صداها  ی " اما در واقع، قدرتدیانجام ده   یکار   د یتوانی که نم  دی را به ما مخابره کرده است که "آنقدر کوچک   امیپ

قرار دادن    ز یبا دستاو  خواهی به اصطلاح آزاد   ونیاپوزس  گر ید   یرا زبون و ناتوان کند. از سو  یدولت   هر   تواندی جانب ما نهفته که م

 هیکه عل  یکه هر دولت   کندی القا م  ن یو چن  دهدیم   یاسلام  یجمهور  هیها به ما فراخوان ملحق شدن به کارزار عل سرکوب   نیا

هم   یا. عده کنندی م  یمردم ما معرف  بخشیی رها  یرویرا ن  کایل و آمر یاست. اسرائ   رانی است از دلسوزان مردم ا  یاسلام  یجمهور 

ب  کردن  محکوم  »ق   حاصلی با  فراخوان  جنگ  طرف  گو دهندی م  ام«یدو  پ   ای.  موشک   می نظام   ادهیما  اسرائ  کایآمر   یها و    ل یو 

 به اصطلاح »انقلاب« ما هستند. یکننده ل یتسه

خودمان.    یبرا   ی. انتخابی دو دشمن طبقات  انیم  یاما نه انتخاب   می به انتخاب   ر یکه قدرت ما در انتخاب ماست. ما ناگز   یراست  به

 کا ی که آمر   یجنگ  هی عل  دیمنظر با  نی کارگر. از ا  یجهت برآورده کردن منافع طبقه   یجامعه. انتخاب   ن ی کشان ازحمت   یبرا   یانتخاب 

را رقم بزند   یتیما بر جا بگذارد و همان وضع  یبرا   ی ران ی و  تواندی جنگ تنها م  نی. ام یستیاند باانداخته   اهبه ر   رانیا   هیعل  لی و اسرائ

 توان ی نم  گر ید   ی. از سو می دیدیو ما آن را از خود دور م   دندیکه در غزه آفر   یتی. همان وضعمیدیبه عراق د   کایآمر   یکه در حمله 

کارگر در   یطبقه   نکهیجامعه آورده فراموش کرد. هر دو از ا  نیکشان ا بر سر زحمت   یاسلام  ی و دولت جمهور  دارانه یآنچه سرما

 .برندیبروز دهد سود م کنندهنییتع  ییرو یخود را در مقام ن تواندی جامعه نم نیا

انجام    دیکه با   یاماندهنیبر زم  فی وظا   اریهموار کرد. بس  یلیاسرائ  یهامان در قبال مردم غزه راه را بر جنگنده باور من انفعال  به 

کلاه خودمان را    یو دو دست   میرا انتخاب کرد  یی. چراکه راه فردگرامیچرا که به قدرت خود باور نداشت   م یاما غفلت کرد  میدادی م

امی دیچسب م  ی داره یکه جهان سرما  ین ی سهمگ  یهاآنکه طوفان   ز. غافل  راه  را هم   اندازدی به  بلکه خودمان  تنها کلاهمان  نه 

معلم به عنوان    کیکارگر خود را متشکل کند و سازمان دهد. به عنوان    یتا طبقه   ستی اما به باور من هنوز وقت باق  برد؛ی م

 توانمی که م  یکار  نیتر . حداقل کنمی م  نییخود تع  یبرا   یفی و وظا  استجامعه انتخابم روشن    ن یکارگر در ا   یاز طبقه   یعضو 

ها به آن   تیبا صراحت و قاطع  دی. باامده یها را ندمدارس آن   یلیکه با تعط  یانجام دهم ارتباط گرفتن با همکارانم است. همکاران 

د   میبگو نظاره   میتوانی نم  گر یکه  را  جنگ  باشمنفعلانه  ده  میگر  اجازه  از    شتمانسرنو  می و  بخورد.  رقم  دشمنانمان  دستان  به 

مبارزاتمان به    خیو تار   م یکارگر   یاز طبقه   یما عضو   نکهیلحظه. از ا   نیاز انتخاب درست در ا  میکنی جنگ صحبت م   یهاشه یر

ا   یداره یسرما  خیتار   یدرازا  از  را بسازجمع  دی با  نکهیاست.  پا کن  یها. تشکل م یها و محافل خود  بر  را  تدارک    یپ و در    میخود 

  یراحت است اما در عمل به راحت  شودی م   یبر زبان جار   یجملات وقت   نیا   یهمه  دانم ی . ممی خود باش  یاسی س  ی هاسازمان 

  یطبقات   یگوناگون خود مانع از کسب آگاه  یهای دئولوژ یها با ا اند و سالننشسته  کاری چراکه دشمنانمان ب   ردیگی صورت نم 

 اند. آورده یرو مانمی کم آورده به سرکوب مستق شانی دئولوژ یو آنجا که ا اندهشد  مانیهای اطبقه همکاران و هم 

م کرده   یگاه 
ُ
هم   ییو دستاوردها  های روزیپ  رانی کارگر در ا  یحال طبقه   نی. در عمیاو شکست خورده   میاراه درست مبارزه را گ

 که نباندهیآ  یبرا   حیصح   ییهاها هم قوت قلب است و هم آموزهآوردن آن   ادیداشته است که به  
ً
ها را فراموش شکست  نیا  دی. قطعا

شکست بخورد اما آن که مبارزه   دیشا  کندی که مبارزه م  ی»کس  میداشته باش  ادیبه    دیبا   تی. در نهامیاموز یاز گذشته ب  دیو با  میکن

 خورده است.«شکست کند،ی نم


